« Fecit rex de lignis thyinis fulcra domus Domini, et domus reginæ, et citharas lyrasque cantoribus.

« Non sunt allata hujusmodi ligna thyina, neque visa usque in præsentem diem, etc. » (Ex Josepho.) De quo Josephus ita narrat : Eodem vero tempore delati sunt regi a terra, quæ vocatur aurea, lapides pretiosi et lignea pinea quibus usus est ad fortitudinem templi domumque regalem, et ad instrumenta musicorum. Fecitque ex eis citharas et nabas, ut dicerent hymnum Deo Levitæ. Omnium vero rerum, quæ fuerunt quocumque tempore regi delata sunt, magnitudine et pulchritudine præcellabant. Nullus igitur arbitretur, quia lignea pinea, quæ nunc propter pretia vendentium sic appellantur, illis vicina sint. Illa siquidem visione rotunda, quasi pinea sunt, sed multo candidiora et valde fulgentia. Hoc autem dixi, ut nullus naturam veræ pinus ignoraret. Bene autem dicitur, quod rex Salomon de lignis pretiosissimis fecerit fulcra domus Domini, et domus reginæ, et citharas lyrasque cantoribus, quia Conditor noster ligna pretiosa, hoc est, doctores sanctos, quorum viror fidei nunquam arefcit, nec folia verborum decidunt, sed qui fructum bonorum operum reddunt temporibus suis (Psal. I), ad munimen domus Dei et domus reginæ, hoc est, ad confirmationem Ecclesiæ suæ ponit, ut eorum undique vallata doctrinis atque exemplis ruinam errorum et scelerum non sentiat. Talesque viri merito quasi cytharæ et lyræ ad laudandum Dominum fabricatæ dicuntur, quia « omnia quæcumque fecerint prosperabuntur (Ibid.) » et laudem Domini inter adversa et prospera corde, ore simul et opera pronuntiare non cessant. Hi (secundum Apostolum) [Col. III] quidquid agunt in verbo aut in opere, omnia in gloriam Dei faciunt. De quibus ex persona Domini per Prophetam dicitur : « Super muros Jerusalem constitui custodes, tota die et tota nocte non tacebunt laudare nomen Domini (Isai. LXII). »

« Fecit quoque rex Salomon ducenta scuta de auro puro, sexcentos auri siclos dedit in laminas scuti unius, et trecentas peltas ex auro probato ; trecentæ enim minæ auri unam peltam vestiebant. Posuitque ea rex in domo silvæ Libani, etc. » In Verbis quoque Dierum ita scriptum est : « Fecit igitur rex Salomon ducentas hastas aureas de summa sexcentorum aureorum, qui in hastis singulis expendebantur, trecenta quoque scuta aurea trecentorum aureorum, quibus tegebantur scuta singula. Posuitque ea rex in armamentario, quod erat consitum in nemore (II Par. IX). » Scuta ergo simul et hastæ aureæ, quibus utebantur (sicut in sequentibus ostenditur), duces qui excubabant ante ostium domus regis, quid significant, nisi armaturam spirituales, quam habent prædicatores sancti, qui custodiunt domum Dei, et excubant ad ostium ejus, ut callidis insidiatoribus intercludant aditum, ne decipiant innocentes. De quibus in Cantico canticorum scriptum est : « Lectulum Salomonis sexaginta fortes ambiunt ex fortissimis Israel, omnes tenentes gladios, et ad bella doctissimi (Cant. III). » (Ex Beda.) Quia et præsentem Ecclesiæ quietem

ac pacem prædicatores sancti contra hæreticorum A
 tumentur incursus, et internam cœlestis patriæ re-
 quietem perfectiores quique fixa intentione speculan-
 tur. Bene autem iterando adiungitur : « Ex fortissi-
 mis Israel. » Israel quippe *vir videns Deum* interpre-
 tatur. Omnes quidem, qui ad divinæ visionis gaudia
 tendunt recte *Israel* nomine censentur. Sed fortis-
 simi in eis sunt utrique illi, qui sive cœlestis dono
 speculationis sublimantur, seu prædicationis mini-
 sterium rite peragendum suscipiunt. Qui et apte sexa-
 genario sunt numero designati, quia tales nimirum
 denarium æternæ retributionis pro perfectione bonæ
 operationis expectant. « Omnes tenentes gladios, et
 ad bella doctissimi. » Illos tenentes gladios, de qui-
 bus dicit Apostolus : « Et galeam salutis assumite
 et gladium Spiritus, quod est verbum Dei (*Ephes.*
 VI). » Ad illa bella *doctissimi*, de quibus idem ad-
 monet, dicens : « Induite vos armaturam Dei, ut
 possitis stare adversus insidias diaboli, quia non est
 nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem,
 sed adversus principes et potestates (*Ibid.*), etc. » Et
 recte, *doctissimi*, quia magna bellandi arte indi-
 gent, qui carne inclusi, in terris positi, contra
 spiritualia nequitiae in cœlestibus certant; magna
 arte imo magna Dei gratia indigent, cum contra
 archangelum, tot millibus annorum ad bella exer-
 citatum, carnis fragilitas pugnat. Recte ergo ducen-
 tiae hastæ de summa sexcentorum siclorum factæ
 sunt, quia patres utriusque testamenti doctrina et
 operatione perfecti esse noscuntur, cum quidquid
 in sermone docuerint, bonis exemplis probaverunt.
 Necnon et trecenta scuta, quorum singula trecenti
 aurei vestiebant, perfectam fidem eorum signifi-
 cant, quam in sanctæ Trinitatis confessione habe-
 bant. Bene ergo custodes domus Dei hastas et scuta
 aurea portant, quia sancti prædicatores, qui sunt
 Ecclesiæ sanctæ custodes, claritate supernæ sapien-
 tiæ splendentes, et verborum jaculis inimicos confodiunt,
 et scuto sacræ fidei tela nequissimi ignea
 repellentes exstinguunt. Quod autem adiungitur,
 « posuit ea rex in domo silvæ Libani, » apte huic
 mysterio congruit. Quid ergo silva Libani, nisi gen-
 tium Ecclesiam significat, quæ de fastu superbiæ
 abscissa in fabrica domus Dei convenienter aptatur?
 Unde et per Psalmistam dicitur : « Ecce audivimus
 eam in Ephrata, invenimus eam in campis silvæ
 (*Psal.* CXXXI), etc. »

« Fecit etiam rex Salomon thronum de ebore
 « grandem, et vestivit eum auro fulvo nimis, qui
 « habebat sex gradus. Et summitas throni rotunda
 « erat in parte posteriore, et duæ manus hinc atque
 « inde tenentes sedile, et duo leones stabant juxta
 « manus singulas, et duodecim leunculi stantes su-
 « per sex gradus hinc atque inde, etc. » Solum
 ergo quod rex Salomon fecit bene Ecclesia sancta
 esse intelligitur, in qua Pacificus noster regnans
 judicia sua facere dignoscitur. Quia anima justi sedes
 est sapientiæ. Et bene de ebore illud factum esse
 memoratur, quod non ad scelas divitiarum intelligamus